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Interpelacje zgłoszone podczas XXVII sesji Rady Powiatu w dniu 7 grudnia 2017r.

Radny Jan Adamczuk: Panie Przewodniczący, Panie Starosto, Szanowni Państwo radni, Szanowni goście. Chciałbym zapytać Panią kierownik Zarządu Dróg
Powiatowych Panią Miszczuk, czy przepust na gminie Czyże w Kamieniu został zrobiony?

            Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych Krystyna Miszczuk: Tak.

Radny Jan Adamczuk: Tak? Wyjaśniam. Wczoraj do mnie był telefon od Pani Przewodniczącej Rady Gminy Czyże, że przepust jest fatalnie niezrobiony, bo
woda przecieka i już przez asfalt idzie, po rowach itd. No ja myślę tak, telefon, to telefon, ale pojadę zobaczę. Biorę samochód, jadę. To był już zmrok, biorę
latarkę, zajeżdżam, faktycznie już woda już nie mieści się w rowie i przechodzi przez drogę asfaltową w Kamieniu. Myślę, co za przyczyna? Wychodzę z
samochodu, dobrze, że buty gumowe miałem. Wkładam buty, wchodzę do rowu na skarpę latarką prześwietlam, boże kochany, tam chyba 50, a może i większa
jest rura i ta woda kapie, jakby nie było w hydroforni ciśnienia. Z drugiej strony zachodzę, też. Pracownik przyjechał, koparką dwa doły wykopał, ale nie mógł
nawet wziąć łopaty chociaż z metr odkopać, więcej może i nie, ale ja dal bym może i ze dwa razy, dwa metry by odkopać, ale żeby chociaż metr. Jak tak można
było zrobić? Przechodzę dalej, woda przechodzi, wody płynie jest full. Jeszcze w rowie co jest ważne. Niedaleko tego przepustu drugi jest przepust. Patrzę, że
wygląda odkopany kręg wylotowy, a wlotowy nie był nawet zaczepiony, woda równa z brzegami w rowie, boże kochany, no jak tak można było naprawiać ten
przepust. To jest niepoważne, to jest nie po gospodarsku, żeby więcej tego nie było Pani kierownik, proszę, żeby wyciągnąć jakieś wnioski do tego i pojechać jak
najszybciej i to uregulować. Bo ja wam przyznam się, ja jako radny ja nigdy nie przepuszczę, ja jak coś zgłaszam, to muszę zobaczyć, czy jest zrobione. I to jest
niemożliwe. Panią kierownik może ktoś w błąd wprowadził, że jest zrobiony, ale kto to robił. Pani pojedzie z nim. No naprawdę. Wtedy jeszcze żona ze mną
pojechała, przejadę się. Ona mówi tak, ja jako jestem kobieta nigdy bym tego tak nie zostawiła. I dalej tak nie możemy pracować. Jeżeli coś się robi, coś się
zgłasza, to robimy to dokładnie, uczciwie, bo na tym czas tracimy. Nie można tak, przecież tych dróg powiatowych jest dużo, bo już nowych nie damy rady
wybudować, chociaż utrzymać te przepusty jakie mamy, żeby ta woda przeciekała. I bardzo bym prosił Pani kierownik, jeszcze raz proszę tam pojechać i
wyciągnąć konsekwencje odnośnie pracownika, bo tak być nie może, nie może tak być. To musi być zrobione, no jak zostawić i nawet łopatą nie wykopać. Ale
jeszcze podpowiem, już kiedyś wam mówiłem, taki przepust był w Borysówce, ale dobrze, że była pogoda, to były chyba żniwa, jak się nie mylę, to też na dwa
etapy jeździli, bo nie dali rady tego przepustu zrobić, aż im powiedziałem, że trzeba kija wziąć, wymierzyć środek i jak to motyka jest po wioskowemu i podłapać
tam troszkę.

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: Panie radny proszę o pytania, Pani kierownik już wie, jak to zrobić.

Radny Jan Adamczuk: Panie Przewodniczący dziękuję, musiałem wyjaśnić, żeby to było zrobione.

2. Radny Mirosław Kulbacki: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie Starosto, Szanowni Państwo. W ubiegłym miesiącu nasz powiat hajnowski
odwiedzał Pan Marszałek Województwa Jerzy Leszczyński, który spotkał się z naszymi samorządowcami, z Panem Starostą, Panem Burmistrzem,
wójtami i poproszę kilka słów informacji na ten temat tego spotkania. Wiem, ze jednym z punktów tego spotkania była rewitalizacja linii kolejowej
Chryzanów – granica państwa, z tego co się dowiedziałem Pan Starosta zaproponował przesuniecie środków z tej linii na rewitalizację odcinka Nieznany
Bór – Białowieża. Wielokrotnie na ten temat już rozmawialiśmy i czy coś nowego w tym temacie się urodziło, skoro Pan Starosta to zaproponował.

3. Radny Mirosław Kulbacki: W tej kadencji była już podwyżka dla pracowników Starostwa, czy będą dalsze podwyżki wynagrodzeń dla pracowników?
4. Radna Joanna Kojło: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, panie Starosto. Ukazała się informacja 7 listopada na stronie naszego powiatu: Starostwo

Powiatowe w Hajnówce informuje, iż w 2018r. nie będą udzielane dotacje celowe z budżetu powiatu dla osób fizycznych wspierające zadania z zakresu
środowiska i gospodarki wodnej. Panie Starosto, co było powodem podjęcia takiej decyzji i na jaki cel zostały przekazane te środki, które będą z tego
zadania.

5. Radny Mikołaj Aleksiuk: Przy wyjeździe z Nowosad do Białegostoku jest przejazd kolejowy. Po obu stronach torów są dwa słupy oświetleniowe i od
wieków te światła nie świecą i tutaj apel, żeby jakoś spowodować, bo to jest bardzo niebezpieczna sytuacja szczególnie dla ludzi, którzy przyjeżdżają z
terenu Polski i tutaj nie byli. To jest wprawdzie obiekt PKP, ale leży on na drodze wojewódzkiej i na terenie naszego powiatu, także wszyscy
zainteresowani powinni tym się zająć.

6. Radny Mikołaj Aleksiuk: Korzystając z tego, że jest radny sejmiku Pan Janowski, może nam udzieli informacji już ostatniej, co się dzieje z drogą
Nowosady – Żywkowo, bo po Hajnówce krążą takie sprzeczne informacje. Na dzień dzisiejszy jaka jest sytuacja?

7. Radny Jan Korcz: Panie Starosto, ja chciałem zapytać, bo ostatnio informacja medialna była, że było spotkanie Pana ministra Szyszki z naukowcami z
UE w sprawie Puszczy Białowieskiej i czy Pan uczestniczył w tym i czy Pan może przekazać jakieś informacje, które przekładają się na nasz powiat.

8. Radny Stefan Kuczyński: Ja jako przeciwnik asfaltowania puszczy Panie Starosto, chciałem zapytać Pana Starostę o drogę Starzyna – Górny Gród, ile
do tej drogi dołożyliśmy naszych pieniędzy powiatowych i chcę zapytać, jaka była nawierzchnia przed naprawą tej drogi, czy to było jakieś błoto, czy to
była jakaś inna nawierzchnia, ja mam informację, że tam była żwirówka. I jeszcze jedno pytanie dotyczące tej drogi, do ilu siedlisk zamieszkałych przez
ludzi prowadzi ta droga. Jeśli Pan Starosta nie ma takiej informacji, to ja podam.

 

 

Odpowiedzi na interpelacje:

 

            Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo. Odpowiadając na zapytanie radnego Jana
Adamczuka, to Pan Adamczuk prosił tutaj o odpowiedź Pani kierownik Zarządu Dróg Powiatowych, to myślę, że Pani kierownik udzieli odpowiedzi.

            Radny Mirosław Kulbacki, pytanie dotyczyło spotkania z Marszałkiem. Rzeczywiście odbyło się takie spotkanie Marszałka z naszymi samorządowcami,
zarówno wójtami, burmistrzami, radnymi wojewódzkimi. Rozmawialiśmy o programach, z których możemy pozyskać kolejne pieniądze, zarówno powiat
hajnowski, jak też wszystkie nasze lokalne samorządy. Temat Chryzanowa też był poruszony. Prośba była do Pana Marszałka, żeby rzeczywiście te pieniądze
na Chryzanów też w RPO województwa podlaskiego się znalazły i żeby przebudowa została zakończona. Natomiast nie było żadnej sugestii, ani przeze mnie,
ani przez nikogo nie były składane, aby pieniądze przeznaczone na Chryzanów przekazać na przebudowę torów kolejowych Nieznany Bór – Białowieża. To
jakby dwie różne sprawy.

Radny Mirosław Kulbacki: Tak słyszałem, ale Pan Starosta wyjaśnił i przyjmuję wyjaśnienie, ale ja co innego słyszałem.

Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk: Drugie pytanie Pana radnego Kulbackiego dotyczyło podwyżki dla pracowników urzędu. Dziękuję za to,
niejednokrotnie o tym rozmawialiśmy, tutaj zawsze Panie i panowie radni zawsze mówicie o dobrej pracy pracowników Starostwa. Ja też dziękuję w imieniu
pracowników, że tak są oceniani i wezmę to pod uwagę.
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Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: Ale za, czy przeciw.

Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk: Wezmę to pod uwagę.

Radna Olga Rygorowicz: N zarządzie też tę sprawę omawialiśmy.

Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk: Pani radna Kojło. Pytanie dotyczyło, że na rok 2018 nie będą udzielane dotacje dla osób fizycznych na zadania z
ochrony środowiska i gospodarki wodnej z braku środków. W związku z tym, ze musimy dalej prowadzić budżet oszczędny te pieniądze chcemy przeznaczyć na
remont łazienki w Starostwie. Sami Państwo wiecie, że korzystają z nich i pracownicy i interesanci, którzy po prostu przychodzą. Zgodzicie się, że nasze łazienki
są w opłakanym stanie, także chcemy te środki, o ile będziemy mogli je wygenerować, przeznaczyć właśnie na modernizację naszych w Starostwie, jak i też
mamy na uwadze Zespół Szkół Ogólnokształcących i zły stan łazienek w tej szkole. W przyszłym roku chcemy te pieniądze skierować do naszych jednostek.

Radny Aleksiuk zgłaszał brak oświetlenia na dwóch słupach przy przejeździe kolejowym w Nowosadach. Tą sprawę oczywiście skierujemy do dyrekcji kolei, bo
to jest w pasie kolejowym, celem po prostu remontu oświetlenia.

Radny Korcz pytał, jaki był wynik spotkania Ministra Szyszko z naukowcami i ze społeczeństwem, ja przyznam się, że nie otrzymałem zaproszenia na to
spotkanie.

Radny Kuczyński pytał, jakie było dofinansowanie do przebudowy w tym roku oddanej drogi Starzyna – Górny Gród. Wartość całej inwestycji  to było 765.000 zł,
nadleśnictwo Hajnówka dofinansowało w kwocie 550.000 zł, gmina Dubicze Cerkiewne 108.000 zł i powiat hajnowski 108.000 zł. Znaczący wkład był po stronie
nadleśnictwa i gminy Dubicze Cerkiewne. Ile osób korzysta, to jest 10 gospodarstwa, 10 domków letniskowych, z których korzystają osoby, tez od tej drogi jest
dojazd do Nikoforowszczyzny i tam 5 gospodarstw, do Wygonu – 5 gospodarstw, jak też  dojazd do Klakowa – 3 osoby. Z tej drogi oczywiście korzysta
codziennie Straż graniczna, jak też dojeżdżają uczniowie do szkół publicznych. Dziękuję bardzo.

Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych Krystyna Miszczuk: Ja już niejednokrotnie na tej Sali mówiłam w zakresie przepustów i rodzajów przepustów. Są
przepusty pod zjazdami, są przepusty pod drogami publicznymi, poprzeczne i są pod drogami wewnętrznymi i te przepusty kwalifikujemy do zjazdów publicznym.
Faktem jest, że pracownicy tam pracowali i faktem jest, że zrobili tyle robót ile byli w stanie zrobić przy tych warunkach pogodowych i przy takim dużym i wysokim
poziomie wód gruntowych. Faktycznie zjazd publiczny na drogę blokuje swobodny przepływ wody. Jest to zjazd publiczny, który nie należy utrzymanie jego do
Zarządu. Ja chciałam jeszcze poinformować, że jeżeli tylko unormuje się stan wód my nadal będziemy kontynuować robotę, ja nie wyślę nikogo z Zarządu Dróg
po pachy w wodę, żeby mógł wykonywać robotę. A naprawdę mamy sprzęt i mamy jak czyścić przepusty, tylko nie zawsze można wejść. Tak, jak Pan
wspomniał Borysówkę, to tam też woda była. Dodatkowo, to zapraszam Pana, umówmy się w Kamieniu na przepuście i będziemy pokazywać na gruncie, jak to
jest i jak to wygląda. Także bardzo chętnie się z Panem spotkam, chyba, że Pan nie chce ze mną.

Radny Jan Adamczuk: Pani kierownik, już Pani wyjaśniłem i więcej tam nie pojadę, pani tam pojedzie, bo ja byłem widziałem i tam musicie zrobić, tam Pani nie
mówi, że jest woda. Jeżeli Pani kierownik tam zajedzie, to zobaczy, co oni tam nawyprawiali. Oni nic nie zrobili, nic.

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: Dobrze Panie Adamczuk, wiemy.

Radny Jan Adamczuk: Ale mówię prawdę, bo ja byłem i sprawdziłem. Ja już tam nie pojadę.

Radny Stefan Kuczyński: Co do asfaltowania dróg puszczańskich. Panie Starosto ja walczę już od lat z tym asfaltowaniem. Już dołożyliśmy, uważam, że
niepotrzebnie, do drogi Opaka Duża – Wólka Terechowska, duże pieniądze, parę milionów złotych będzie, myśmy dołożyli.

Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk: Nie.

Radny Stefan Kuczyński: A kto dokumentację robił?

Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk: Myśmy w tej kadencji nie robili.

Radny Stefan Kuczyński: No to w ubiegłej kadencji, ale przecież puszczę zaasfaltowano, Panie Starosto i ja nie mówię, że w tej kadencji. W tej kadencji to
zrobiliśmy drogę Starzyna – Górny gród, ona była tam powirowana. Jeśli chodzi o ilość mieszkańców, to pan Starosta nieco przesadził, ja chciałbym się zapytać,
ile tam dzieci dojeżdża do szkoły, bo nie słyszałem.

Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych Krystyna Miszczuk: Ja mogę odpowiedzieć, bo ja osobiście dzwoniłam do wójta gminy Dubicze Cerkiewne i tam są
podane i gospodarstwa i domki letniskowe, ale wójt zapewnił, że jest regularna komunikacja i między innymi dowozi uczniów do szkół i korzystają z niej
mieszkańcy Górnego Grodu i Nikoforoszczyzny, Wygonu, czy Klakowa. To są zapewnienia wójta, ja osobiście dzwoniłam do wójta, żeby uzyskać takie
informacje z pierwszej ręki.

Radny Stefan Kuczyński: Ja wczoraj uzyskałem informację od ludzi korzystających z tej drogi, którzy doskonale znają okolicę i mam trochę inne informacje,
myślę, że te wasze informacje są trochę zawyżone, rozdęte. W każdym bądź razie następna droga puszczańska została zaasfaltowana, tam była ona
podżwirowana i można było z niej korzystać. Jeśli tam przejedzie parę rowerów i parę samochodów w ciągu tygodnia, to ja uważam, że taki koszt był
nieuzasadniony, a Pan Starosta mówi tutaj o oszczędnościach, o gospodarstwie itd. Ja uważam, parafrazując Pana Adamczuka, to jest niepoważne, to jest nie
po gospodarsku.

Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk: Chciałbym powiedzieć, że o tę drogę zabiegał wójt, jak też Rada Gminy Dubicze Cerkiewne i wygospodarowali też w
swoim budżecie te 108 tys. zł i w związku z tym dofinansowanie ze strony Lasów te 550.000 zł, w związku z tym, ja uważam, że każdy mieszkaniec, gdzie by nie
mieszkań, w jakim regionie powiatu chce mieć dobrą drogę dojazdową. Ja jeszcze chciałbym dodać, że my na ten rok mimo, że nie mamy tych dróg wpisanych
do budżetu, ale to też będzie zależało od tego, czy Nadleśnictwo zechce nam dofinansować przebudowę, prośba jest, żeby przebudować odcinek, projekt zrobić,
czy też część przebudować odcinka Krzywiec – Bernadzki Most, na gminie Narew Puchły do granicy powiatu, jak też Odrynki w stronę Sak, jak też Miedwieżyki.
Oczywiście też ulica Pałacowa w Białowieży. Będziemy czekać na odpowiedź Lasów Państwowych.

Radny Stefan Kuczyński: Szanowny zarządzie, chciałbym uczulić was na jedną rzecz, bo jeszcze trochę porządzicie, a mianowicie pochylcie się nad tymi
drogami gdzie jeździ ciężki sprzęt, gdzie rolnicy topią się w błocie. Droga puszczańska dobrze podżwirowana mogłaby służyć jeszcze latami. Natomiast ta droga
do Przybudek to tak się wlecze, tak nam nie wychodzi, ona naprawdę jest tania, a tam ludzie się topią, tam sprzęt rolniczy nie może przejechać wiosną i jesienią.
Pochylcie się nad tym, bardzo proszę i dziękuję serdecznie.

Radny Mirosław Kulbacki: Panie Starosto, szkoda, że radny Janowski opuścił nasze obrady, w związku z tym mam takie zapytania do Pana Starosty, pojawiły
się problemy wokół naszych dwóch dróg wojewódzkich, jeżeli Pan Starosta posiada jakąś wiedzę, to poproszę o aktualizację tych problemów na tych drogach.
Dziękuję.

Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk: Żal, bo było pytanie do radnego wojewódzkiego i zawsze zaszczycał nas swoją obecnością do końca kadencji, do
końca sesji, żeby odpowiedzieć na pytanie. Na odcinku Zabłudów – Żywkowo oczywiście prace trwają, umowa podpisana i wykonawca już wszedł, natomiast
jeśli chodzi o odcinek Żywkowo – Nowosady zostało przesunięte składanie wniosków do 6 grudnia i na chwilę obecna jeszcze nie mamy potwierdzenia informacji
z urzędu marszałkowskiego o wyborze wykonawcy. Musimy czekać cierpliwie co najmniej 2 miesiące, żeby ten wykonawca został wyłoniony. Oczywiście
Marszałek i zarząd województwa obiecuje rzeczywiście zrobienie przetargu na wykonanie drogi Zwodzieckie – Juszkowy Gród.

 

 



Sporz.

V.Miniuk
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